
Návrh odpovědi 
 

Příloha č. 2  

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/1  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 
  posta@ostrava.cz ID DS 5zubv7w  

 

Statutární město Ostrava 
náměstek primátora 

 

 

 

 

 

 
Vážený pane magistře,   

   

v návaznosti na Vaši žádost o podporu humanitárního projektu záchranářů k poskytování pomoci na území 

Ukrajiny uvádíme, že jsme se s žádostí seznámili, Zastupitelstvo města Ostravy ji projednalo a sdělujeme,  

že Zastupitelstvo města Ostravy svým usnesením č. xxxx/ZM1822/xx ze dne xx.xx.xxxx rozhodlo  

o nezapojení se do podpory projektu. 

 

   

Zároveň sdělujeme, že statutární město Ostrava se aktivně zaměřuje na pomoc osobám postiženým válečným 

konfliktem, které se nacházejí na území města. V těchto souvislostech řešíme témata sociální ochrany osob 

s dočasnou ochranou, zaměřujeme se na oblast materiální pomoci, zajištění bydlení, vzdělávání 

či volnočasové aktivity. Jde-li o pomoc na území Ukrajiny, koordinujeme a domlouváme tuto pomoc 

na jejich centrální úrovni. V této souvislosti jsme již poukázali finanční prostředky Fondu humanity Českého 

červeného kříže, darovali jsme autobusy a hasičské vozidlo s žebříkem či jsme zprostředkovaně zajistili 

předání materiální pomoci ukrajinské straně (trvanlivé potraviny, dětskou výživu, balenou vodu, hygienické 

potřeby a další věci) shromážděné v rámci sbírky města.   

   

S ohledem na uvedené jsme se rozhodli do projektu nezapojit.   

   

S pozdravem a přáním všeho dobrého  

 

 

 

 

 

Ing. Zbyněk Pražák, Ph.D. 

 

 

 

 Vážený pan  

 Mgr. F. Š. 

 

 

 

 pankrackavyzva2015@seznam.cz  

   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne: 12. dubna 2022 
Č. j.: SMO/262146/22/SVZ/Svo 
Sp. zn.: S-SMO/262146/22/SVZ/1 
  
Vyřizuje:  
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
  
Datum:  

mailto:pankrackavyzva2015@seznam.cz

